

To byer deler drikkevand:

## Vandværksfusion forude

### HUNDSTRUP/V.SKERNINGE

Her i Danmark nyder vi godt af et stort privilegium, som de fleste andre lande i verden misunder os: Masser af rent friskt grundvand; nok til at forsyne hele landet med drikkevand.

De fleste af os får vores vand fra det lokale vandværk, som kan være enten kommunalt ejet, eller privat og drevet af lokalt engagerede frivillige.

Sådan et par frivillige er Henning Skov og Mogens Find, bestyrelsesformænd for vandværkerne i henholdsvis Hundstrup og Vester Skerninge. Avisens udsendte har drukket en tår vand sammen med dem, i anledning af de kommende generalforsamlinger, hvor sidste skridt mod en fusion af de to vandværker skal tages.

Idéen blev født i Hundstrup for 5 år siden, da bestyrelsen lagde budget for de kommende år. Det så helt fint ud 5 år frem i tiden, men 10 år til - så var prisen for forbrugerne pludselig oppe i 16 kr. pr. m<sup>3</sup>, hvis det hele skulle løbe rundt.

- En m<sup>3</sup> koster jo det samme, om der er 4000 eller 200 til at betale, forklarer Henning Skov.

Der blev derfor taget kontakt til nabo-vandværkerne, Vester Skerninge og Ulbølle. Efter lidt betænkningstid meldte sidstnævnte ud at de ikke var interesserede på daværende tidspunkt, men i fællesskab gik kassererne for Hundstrup og Vester Skerninge i gang med at beregne hvad en sammenlægning af de to vandværker ville koste, efter at begge generalforsamlinger havde godkendt, at der måtte arbejdes frem mod en fusion.

Resultatet forelægger nu, og den gode nyhed er at det ikke kommer til at koste forbrugerne i hverken Hundstrup eller Vester Skerninge en øre - tvært imod, borgerne i Hundstrup får faktisk lidt billigere vand.

- Man skal beregne hvad de to vandværkers værdi er pr. andelshaver, og den er heldigvis ens i dette tilfælde,



*Hundstrup vandværk er en klar lillebror i det nye fællesskab. Den kommende fælles bestyrelse skal bestemme om værket evt. skal lukkes eller bruges som nødreservoir.*

selv om Hundstrup er et meget lille vandværk, fortæller Mogens Find. - Men der er jo også tilsvarende færre andelshavere, så det kommer til at gå lige op.

Hundstrup vandværk pumper gennemsnitligt godt 80 m<sup>3</sup> ud til forbrugerne om dagen, medens vandværket i Vester Skerninge har en kapacitet på 80 m<sup>3</sup> i timen. Én virksomhed, Scan-Hide, bruger godt halvdelen af vandværksvandet, og er dermed med til at holde prisen nede for alle andre.

De to vandværker er allerede forbundet af en ledning til nødstilfælde, en såkaldt ringforbindelse, så fusionen til Nytår - hvis den altså bliver vedtaget af begge generalforsamlinger - vil være udelukkende administrativ. Der skal vælges én ny samlet bestyrelse. Denne bestyrelse skal så tage stilling til om der f.eks. skal lukkes boringer eller etableres flere ringforbindelser.

- Det vigtige er at der er for-

syningssikkerhed, også for den forbruger, der ligger længst ude på linien, siger Mogens Find.

Både han og Henning Skov er villige til at fortsætte i den nye bestyrelse. De har begge flere årtier på bagen i de nuværende bestyrelser.

- Det bliver sværere og sværere at finde folk til frivilligt arbejde, og at sidde i vandværks-bestyrelse er ikke det

mest eftertragtede, selv om det er et område, der er vigtigt for alle, fortæller de.

Der er generalforsamling i Hundstrup vandværk tirsdag d. 5. december på Hundstrup Kro, og i Vester Skerninge vandværk torsdagen efter, d. 7. december, i vandværkets egne lokaler. Mød op hvis du har lyst til at tage ansvar for dit drikkevand.

*Christel Dall*  
journalist@denlilleavis.dk

### Hvad betyder vandværksfusionen for dig?

Hvis du bor i Vester Skerninge, vil alt være det samme efter Nytår. Dit vand bliver hverken dyrere eller billigere, og du skal ikke foretage dig andet end at åbne for hanen når du er tørstig.

Bor du i Hundstrup, vil du få besøg af en smed, der vil installere samme elektroniske vandmåler, som de allerede har i Vester Skerninge. Det betyder at aflæsningen fremover bliver automatisk. Du kan også glæde dig over en lidt billigere vandregning.